
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

17.10.2024                                   с. Чарышское                                           № 890 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального округа за  

третий квартал 2024 года 

 

 

        В соответствии со статьей 29 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Чарышский район Алтайского края 

                                              п о с т а н о в л я ю: 

       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа за 3 

квартал 2024 года. 

       2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального округа за 3 

квартал 2024 года в Совет депутатов муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                       А.В. Ездин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация об исполнении бюджета муниципального округа 

  на 1 октября 2024 года 

 

тыс. рублей 

№ 

разд

. 

Наименование План 2024 года Факт на 

01.10.2024 

 ДОХОДЫ, всего 537850,1 341583,3 

 в т.ч.   

 Собственные доходы 93408,0 71907,6 

 Средства из краевого бюджета 444442,1 269675,7 

    

 РАСХОДЫ, всего 567088,0 344497,3 

 в т.ч.   

01 Общегосударственные вопросы 60946,7 37861,0 

    

02 Национальная оборона 841,1 579,6 

    

03 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

1811,0 1268,9 

    

04 Национальная экономика 20928,0 15912,9 

    

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 63465,3 15566,8 

    

06 Охрана окружающей среды - - 

    

07 Образование 306508,4 212415,8 

    

08 Культура, кинематография 84787,3 42886,3 

    

09 Здравоохранение 5,0 - 

    

10 Социальная политика 23121,2 15065,3 

    

11 Физическая культура и спорт 4674,0 2940,7 

    

12 Средства массовой информации - - 

    

13 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

- - 

    

14 Межбюджетные трансферты - - 

 

 

Заместитель главы Администрации муниципального округа, 

председатель комитета по финансам 

налоговой и кредитной политике                                                                                    С.Ю.Лобанов 

Администрации округа 



                                                                         Приложение  

                                                                                к отчету об исполнении бюджета 

муниципального округа 

 

                                            

Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов 

 за 3 квартал 2024 года 

 

                                                                                                                       (руб.) 

№ 

п/п 

Названия получателей 

кредитов 

Долг на 

01.01.2024 г. 

Получено 

 за 3 квартал 

2024г.  

Погашено 

за 3 

квартал 

2024г. 

Долг на 

01.10.2024 г. 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

 

 

Заместитель главы Администрации муниципального округа, 

председатель комитета по финансам 

налоговой и кредитной политике                                                                                     С.Ю.Лобанов 

Администрации округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация 

о расходовании средств резервного фонда 

 муниципального округа за 3 квартал 2024г.  

 

     В соответствии с бюджетным кодексом РФ объём бюджетных ассигнований резервного 

фонда муниципального округа утверждается в решении о бюджете муниципального округа 

отдельной статьей. 

      Расходование средств осуществляется по распоряжению главы администрации округа. 

Ежеквартально в Совет депутатов муниципального округа предоставляется информация о 

расходовании средств резервного фонда. 

      За 3 квартал 2024 года израсходовано средств резервного фонда в сумме 200,0 тыс.рублей 

 

Наименование 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Итого 

Единовременная 

материальная выплата 

семье мобилизованного 

участника специальной 

военной операции 

Хромова Р.Б. для 

проведения ремонтно-

восстановительных 

работ жилого дома, 

пострадавшего от 

пожара, произошедшего 

12.01.2024г. 

200,0 0 0  200,0 

 

Прочее 

 0 0   

Всего 200,0 0 0  200,0 

 

 

 

Заместитель главы Администрации муниципального округа, 

председатель комитета по финансам 

налоговой и кредитной политике                                                                         С.Ю.Лобанов 

Администрации округа 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение 

                                                                                    к отчету об исполнении бюджета 

муниципального округа 

 

Сведения о предоставленных муниципальных гарантиях за 3 квартал 2024 года 

 

                                                                                                                                                     Тыс. руб. 

№ 

п/п 

Получатели гарантий, 

цели их выдачи 

Не исполнено 

гарантий на 

01.01.2024г. 

Выдано 

гарантий за  

3 квартал 

2024 г. 

 

 

Исполнено 

обязательств по 

выданным 

гарантиям за 3 

квартал 2024 г. 

 

Не исполнено 

обязательств 

по выданным 

гарантиям 

на 

01.10.2024г. 

1 2 3 4 5 6 

1.  - 

 

- 

 

- 

 

- 

  Итого: - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

Заместитель главы Администрации муниципального округа, 

председатель комитета по финансам 

налоговой и кредитной политике                                                                         С.Ю.Лобанов 

Администрации округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение 

                                                                                       к отчету об исполнении бюджета 

муниципального округа 

                                                                                                                                                                                          

             

Сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствований за 3 квартал 2024 года 

                                                                                                                                   Тыс.руб 

№ 

п/п 
Назначение кредита 

Остаток 

кредитов  на 

01.01.2024г. 

Получено 

за 3 

квартал 

2024 г. 

Погашено 

за 

3 квартал 

    2024г. 

Остаток на 

01.10.2024г. 

1 2 3 4 5 6 

  - - - - 

 Итого - - - - 

  

 

 

 

Заместитель главы Администрации муниципального округа, 

председатель комитета по финансам 

налоговой и кредитной политике                                                                         С.Ю.Лобанов 

Администрации округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальный долг 

 

    Муниципальный долг муниципального образования муниципальный округ Чарышский район 

на 01.01.2024г. составлял 0,0 тыс. рублей.  В том числе бюджетные кредиты 0,0 тыс.руб. 

За 3 квартал  2024 года: 

 - МО муниципальный округ Чарышский район не привлекал бюджетных кредитов. 

  

  По состоянию на 01.10.2024 года муниципальный долг составил 0,0 тыс. рублей в т.ч. 

бюджетные кредиты –0,0 тыс. рублей. 

   

 

 

 

 

Заместитель главы Администрации муниципального округа, 

председатель комитета по финансам 

налоговой и кредитной политике                                                                         С.Ю.Лобанов 

Администрации округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Сведения о структуре муниципального долга за 3 квартал 2024 года 

                 

     Структура муниципального долга  МО Чарышский район включает в себя обязательства по  

бюджетным ссудам, бюджетным  кредитам и муниципальным гарантиям. 

        В соответствии  с условиями заключенных договоров на 01 января 2024 года структура 

муниципального долга МО Чарышский район:       

             - бюджетные кредиты  –0,00 тыс. рублей  

     За 3 квартал  2024 года: 

- гарантии не предоставлялись; 

- бюджетных кредитов МО Чарышский район не привлекал. 

 

По состоянию на 01.10.2024 года не исполненных  обязательств на сумму 0,0 тыс. 

рублей: 

    -бюджетный кредиты – 0,0 тыс. рублей.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

Заместитель главы Администрации муниципального округа, 

председатель комитета по финансам 

налоговой и кредитной политике                                                                         С.Ю.Лобанов 

Администрации округа 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

                                                                                                                                        

 

 

 

      

     

        
 

 



Информация 

О доходах и расходах муниципального дорожного фонда муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

На 01 октября 2024 год 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование показателей Сумма      

1 2 3 

          ДОХОДЫ – всего: 4494,7 

          в том числе:  

1. акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации,  

подлежащих зачислению в местный бюджет; 

4126,6 

 

2. иных поступлений в местный бюджет, в том числе: 368,1 

1 остатка средств дорожного фонда на 1 января очередного финансового года. 368,1 

2. транспортного налога, поступающего в доход бюджета муниципального округа;  

3. платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными  

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

 

4. поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

 

5. поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

 

 

 

6. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной  

деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

 

 



7. денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 

возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет 

средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров; 

 

8. государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

 

9. денежные средства местного бюджета  

10. бюджетных кредитов на финансовое обеспечение дорожной деятельности  

       РАСХОДЫ -всего: 5312,2 

       в том числе  

1. выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования муниципального округа и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной 

документации и проведение необходимых экспертиз); 

- 

 

2. проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, 

инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп 

земельных участков и подготовку территории строительства); 

- 

3. содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального округа; 5312,2 

4. обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района в целях  

повышения безопасности дорожного движения; 

 

5. инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных  

участков, занимаемых автодорогами местного значения муниципального округа, дорожными сооружениями и  

другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных 

участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости; 

 

6. погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным округом из краевого  



бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, и осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, 

связанных с использованием указанных кредитов; 

 

7 резерв средств дорожного фонда:  

8 предоставление субсидий бюджетам сельских поселений  
 

 

 

Заместитель главы Администрации муниципального округа, 

председатель комитета по финансам 

налоговой и кредитной политике                                                                    С.Ю.Лобанов 

Администрации округа 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет о расходах бюджета муниципального округа на капитальные вложения  

адресной инвестиционной программы 

на 01 октября 2024 года 

 

      

   

Наименование 

Льготная ипотека для 

молодых учителей в 

Алтайском крае  

Краевая адресная 

инвестиционная 

программа на 

улучшение 

жилищных условий 

граждан на селе в 

рамках 

государственной 

программы 

Алтайского края 

"Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

Алтайского края"  

Федеральная 

целевая программа 

"Жилище"  

"Обеспечение 

жильем молодых 

семей" 

Мероприятия 

по обновлению 

материально-

технической 

базы для 

организации 

учебно-

исследовательс

кой, научно-

практической, 

творческой 

деятельности, 

занятий 

физической 

кольтурой и 

спортом в 

образовательн

ых 

организациях 

(Тулатинская 

СОШ) 

Формирование 

современной 

городской среды 

(Мероприятия по 

благоустройству 

общественных 

территорий" 

(площадь 

Кулешова) 

Мероприятия 

по 

капитальному 

ремонту 

муниципально

й 

собственности 

в рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

условий 

реализации 

программы и 

развития 

отрасли" 

государственно

й программы 

Алтайского 

края "Развитие 

культуры 

Алтайского 

края" 

(капитальный 

ремонт  Лавки 

Шестакова) 

Остаток средств  на 

1 января 2024 года 
0 0 0,0   0,0 0 

в том числе:             

за счет средств 

федерального 

бюджета     0   0   



за счет средств 

краевого бюджета     0   0   

за счет средств 

районного бюджета             

Получено всего, 12,8 1602,7 2570,4 5409,5 1146,5 970,3 

в том числе:             

за счет средств 

федерального 

бюджета     857,0 5355,4 1123,7   

за счет средств 

краевого бюджета 12,8 1602,7 856,7 54,1 11,3 472,7 

за счет средств 

районного бюджета     856,7   11,5 497,6 

Расходы всего, 12,8 1602,7 2570,4 5409,5 1146,5 970,3 

в том числе:             

за счет средств 

федерального 

бюджета     857,0 5355,4 1123,7   
за счет средств 

краевого бюджета 12,8 1602,70 856,7 54,1 11,3 472,7 

за счет средств 

районного бюджета     856,7   11,5 497,6 

Остаток средств на 

01.10.2024г. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:             

за счет средств 

федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств 

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств 

районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       Заместитель главы Администрации муниципального округа, 

председатель комитета по финансам 

налоговой и кредитной политике                                                              

Администрации округа 

 
  

С.Ю. Лобанов 

 


